Tahun 1305 M, ia dibawa ke Kairo untuk

dipenjarakan, sementara penguasa setempat menyebarkan pengumuman yang

berisi ancaman hukuman mati bagi siapapun yang membela pendapat Ibnu

Taimiyyah.22

Pada buian Sya'ban726 H bertepatan dengan Juli 1326 M Ibnu Taimiyah

ditangkap untuk kesekian kalinya dan dimasukkan kedalam penjara. Waktu dalam

penjara ini dipergunakan dengan sebaik-baiknya untuk menulis tafsir al-Qur’an

dan berbagai karangan dan pamfletnya.23

Dalam penjara Ibnu Taimiyah banyak menulis karangannya, beliau sangat